Dessa análise, observou-se que dois convênios foram 
aprovados sem impropriedades, porém com relação aos outros dois a Sudene não cumpriu 
os prazos normativos para cobrança e/ou análise das prestações de contas 

Ressalte-se que em 2013, foram firmados 111 (cento e onze) Termos de Compromissos 
do Programa “Água Para Todos”, sendo distribuídos nos estados de Pernambuco (11), 
Piaui (50) e Paraíba (50). Foi criado um Grupo de Trabalho, através da Portaria Sudene 
nº 084, de 25/09/13, para acompanhamento da sua execução.